Протокол
комиссии по инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории Смидовичского муниципального района.
16.02.2023
14-30 пос.Смидович

Повестка:
1. О проекте Доклада об антимонопольном комплаенсе в администрации муниципального района в 2022 году
Информация заместителя главы администрации муниципального района Волошенко Владимира Валерьевича
2. О состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в 2022 году».
Информация начальника управления экономического развития администрации муниципального района Буховцевой Светланы Анатольевны
[bookmark: _GoBack]3. Об утверждении плана работы комиссии по инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории Смидовичского муниципального района на 2023 год
Информация заместителя главы администрации муниципального района Волошенко Владимира Валерьевича
Присутствовали: (список прилагается).

1. СЛУШАЛИ: Волошенко В.В., заместителя главы администрации муниципального района о проекте Доклада об антимонопольном комплаенсе в администрации муниципального района в 2022 году
РЕШИЛИ:
1. Утвердить проект Доклада об антимонопольном комплаенсе в администрации муниципального района в 2022 году
2. Управлению экономического развития администрации муниципального района (Буховцева С.А.) направить на утверждение главе администрации проект Доклада об антимонопольном комплаенсе в администрации муниципального района в 2022 году.
3. Структурным подразделениям администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» продолжить работу по вопросам соблюдения требований антимонопольного законодательства в администрации муниципального района.

2. СЛУШАЛИ: Буховцеву С.А. о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  в 2022 году».
РЕШИЛИ:
1. Принять  к сведению информацию начальника управления экономического развития администрации муниципального района Буховцевой С.А. «О состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в 2022 году»
 2. Структурным подразделениям администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», ответственным за реализацию Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2022-2025 годы:
- обеспечить выполнение Плана;
- один раз в полугодие до 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в управление экономического развития администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» информацию о ходе выполнения Плана.
3. Управлению экономического развития администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» ежегодно, не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным, направлять в управление экономики правительства Еврейской автономной области информацию о реализации Плана и о состоянии конкурентной среды на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район».

3. СЛУШАЛИ: Волошенко В.В. заместителя главы администрации муниципального района о плане работы комиссии по инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории Смидовичского муниципального района на 2023год
РЕШИЛИ:
Утвердить План работы комиссии по инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории Смидовичского муниципального района на 2023 год с учетом замечаний и предложений.

Председатель комиссии                                                       В.В. Волошенко

Протокол вела                                                                      Н.С. Щедрова